
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

от 17 августа 2011 г. N 1104 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ АКТОВ ГОССТАНДАРТА 

РОССИИ 

  

    В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. 

N 246 "Об осуществлении государственного метрологического надзора" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2011, N 15, ст. 2125) приказываю: 

 

    Признать утратившими силу: 

 

    Порядок осуществления государственного метрологического надзора за выпуском, 

состоянием и применением средств измерений, аттестованными методиками выполнения 

измерений, эталонами и соблюдением метрологических правил и норм, утвержденный 

Постановлением Госстандарта России от 8 февраля 1994 г. N 8 (зарегистрирован в Минюсте 

России 21 июля 1994 г. регистрационный N 641); 

 

    Порядок осуществления государственного метрологического надзора за количеством товаров, 

отчуждаемых при совершении торговых операций, утвержденный Постановлением 

Госстандарта России от 8 февраля 1994 г. N 8 (зарегистрирован в Минюсте России 9 декабря 1994 

г. регистрационный N 740); 

 

    Порядок осуществления государственного метрологического надзора за количеством 

фасованных товаров в упаковках любого вида при их расфасовке и продаже, утвержденный 

Постановлением Госстандарта России от 8 февраля 1994 г. N 8 (зарегистрирован в Минюсте 

России 9 декабря 1994 г. регистрационный N 739). 

 

 

Министр В. Христенко 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 сентября 2011 г. 

Регистрационный N 21798 

 


